

PLANILHA DE MEDIÇÃO					
NÚMERO DA MEDIÇÃO: 10					
DATA DA MEDIÇÃO: 01/12/2023					
PERÍODO: 12/09/2023 à 01/12/2023				VALOR TOTAL DA OBRA =	R\$ 784.978,57
EMPRESA CONTRATADA: NC MULLER CONSTRUÇÕES LTDA					
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 17/2022					
EMPENHO: 13748/2023					

PLANILHA DE ADITIVO 02

Município:	Matelândia - Pr	REF.	SINAPI				
Projeto:	CMEI EXTENSÃO	DATA REF.	07/22				
Local:		BDI	26,32%				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			
			(a)	unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal	
1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$	1.934,82
1.1	SERVIÇOS INICIAIS						
89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	11,50	48,82	561,46		
93361	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	0,48	25,93	12,45		
90084	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	0,96	14,91	14,31		
10527	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	5,00	11,50	57,50		
73714/002	CAIXA DE INSPEÇÃO (CAPTAÇÃO DA ÁGUA DO PISO DO BARRACÃO), DIMENSÕES INTERNAS 30x30CM, PROFUNDIDADE ATÉ 40CM, EM ALV. TIJOLO MACIÇO (7X10X20CM) COM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO:AREIA), COM PAREDES EMBOÇADAS E BASE EM CONCRETO FCK=10 MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	ud.	1,00	224,95	224,95		
73799/002	GRELHA REMOVÍVEL, EM AÇO OU FERRO FUNDIDO SIMPLES, COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5 T, 300 X 300 MM, ESP. = 15 MM, FORNECIDA E ASSENTADA COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO-AREIA.	ud.	1,00	107,61	107,61		
97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	33,80	28,30	956,54		
2	CERCAS/CALÇADA					R\$	3.235,38
103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	87,00	16,94	1.473,74		
36156	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TUOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	m²	33,80	52,12	1.761,64		
3	PINTURA					R\$	1.495,28
99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	87,00	2,74	238,48		
94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	9,50	132,29	1.256,80		
PREÇO GLOBAL						R\$	6.665,48

--	--

Engº Civil MARCELO DE MELO
CREA -PR 140.584/D







Assinado por: Marcelo de Melo Documento assinado
Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais
4.301/23 e 4.302/23



Assinado por: Gabriel de Carvalho Documento assinado
Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais
4.301/23 e 4.302/23



Assinado por: Maximino Pietrobon Documento assinado
Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais
4.301/23 e 4.302/23